Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар

«Центр развития ребенка  – детский сад № 72»

П Р И К А З

02.09.2024 г.                                                                                        № 90

Об организации аттестации педагогических работников
МБДОУ МО г. Краснодар « Центр – детский сад № 72»

в 2024 -2025 учебном году

 В     соответствии с приказом  Министерства Просвещения Российской
Федерации от 24.03.2023 года № 196 «Об утверждении Порядка проведения
аттестации педагогических работников организации, осуществляющих
образовательную деятельность» приказываю:

1.Назначить ответственным за организацию аттестации педагогических
работников МБДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад № 72»

Пономаренко Ирину Омовну, старшего воспитателя.

2.  Пономаренко Ирине Омовне, ответственной за организацию аттестации

педагогических работников:
2.1.Обеспечить ознакомление педагогических работников образовательной

организации с действующим законодательством в сфере аттестации;
2.2. Проводить своевременное информирование и консультирование
педагогических работников по организационным, техническим и
методическим вопросам аттестации;
2.3 Содействовать размещению информации о результатах
профессиональной деятельности аттестуемых педагогических работников на
официальном сайте ГБУКК НМЦ (https://attest-kk.ru) и на официальном сайте
образовательной организации (https://ds72.centerstart.ru) ;

2.4. Обеспечить архивирование и хранение в электронной форме
информации о результатах профессиональной деятельности аттестованных
педагогических работников в течение 5 лет после установления
квалификационной категории.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                           Л.А. Котова

С приказом ознакомлена:                                                     И.О. Пономаренко

http://iro23.ru/sites/default/files/izmeritelnye_materialy_prilozheniya_k_prikazu_monimp_kk_9_aprelya_2018_no_1358.rar
https://ds72.centerstart.ru/

		2024-09-05T12:59:13+0300
	Котова Лариса Алексеевна